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J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 
Készült: 2006. október 18-án a Polgármesteri Hivatal hivatalos helyiségében Komárom         

város Képviselőtestülete alakuló üléséről. 
 
Jelen vannak: a csatolt jelenléti ív szerint  
 
A „HIMNUSZ” elhangzása  után az alakuló ülést dr. Várnai Tibor korelnök  ünnepélyesen 
megnyitja. 
 
Dr. Várnai Tibor korelnök, levezető elnök: Komárom város 2006. október hó 01-i 
önkormányzati választásoktól a 2010. évi önkormányzati választások lebonyolításának 
napjáig hivatalban lévő Képviselőtestülete alakuló ülését megnyitja. 
Köszönti Komárom város újonnan megválasztott (régi) polgármesterét, Komárom Város 
országgyűlési képviselőjét. Köszönti a Képviselőtestület újonnan megválasztott tagjait. 
Üdvözli a megjelent vendégeket, a városi társadalmi- és civil szervezetek, egyházak 
képviselőit, a jelölő szervezetek, politikai pártok vezetőit, képviselőit. Köszönti a cigány, 
német és ukrán kisebbségi önkormányzat október hó 01-én megválasztott és megjelent 
képviselőit. Köszönti a Polgármesteri Hivatal munkatársait, az önkormányzati intézmények 
vezetőit. 
Tisztelettel és szeretettel köszönti Komárom város megjelent érdeklődő polgárait és azokat, 
akik a Városi televízió útján kísérik figyelemmel Komárom Város Képviselőtestülete alakuló 
ülése történéseit. 
Megállapítja, hogy a Képviselőtestület ülése 18 fő képviselő jelenlétével határozatképes. 
Az ülés jegyzőkönyve vezetésével megbízza  dr. Szöllősy Ferenc címzetes főjegyző urat. 
Javasolja, hogy a Képviselőtestület az alakuló ülés meghívójában jelzett napirendi pontokat 
tárgyalja.  
Előzetesen jelzi, hogy Komárom város Képviselőtestülete a polgármesterrel együtt 18 tagú, 
tehát a minősített többséget igénylő kérdésekben a döntéshez  10 egynemű  szavazat 
szükséges, míg az egyszerű többséget igénylő kérdéseket a jelenlevő képviselők többségének 
szavazatával dönti el a Testület. Természetesen, ha az ülésen minden képviselő jelen van, az 
egyszerű többséget igénylő döntésekhez is 10 egynemű szavazat szükséges. 
 
Tájékoztatja a Képviselőtestület tagjait, hogy a Testület munkáját szavazógép segíti. 
Kéri ellenőrizzék a szavazógépek működését, és próbaszavazást kér.  
 
 
Dr. Várnai Tibor korelnök, levezető elnök: megkérdezi a Testület tagjait, hogy a meghívóban 
jelzett napirendekkel és a  javasolt módosításokkal kapcsolatban van-e a Testület részéről  
észrevétel, javaslat? 
 
Dr. Molnár Attila: Javasolja, hogy a meghívóban jelzett 4. és 5. napirendet cseréljék meg. A 
4. napirendben tárgyalják az alpolgármester titkos szavazással történő megválasztását. 
Javasolja, hogy a polgármester és az alpolgármester illetményének meghatározásáról egy 
napirend keretében döntsenek. 
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Dr. Várnai Tibor:  Megállapítja, hogy a Képviselőtestület a javasolt napirend cserét 9 igen 7 
nem 2 tartózkodással nem fogadta el.   
Kéri, szavazzanak az eredeti napirendekről. 
 
Megállapítja, hogy a Képviselőtestület a napirendet 18 igen szavazattal elfogadta. 
 
 
N A P I R E N D: 
 
 
1., KOMÁROM város Helyi Választási Bizottság tájékoztatása  a 2006. október hó 01-i 

önkormányzati választások komáromi végleges eredményéről. 
A Választási eljárásról szóló 1997. évi C. törvény 31. §. (2) bekezdése „h” pontja alapján 
Komárom Város polgármestere és helyi önkormányzati képviselők részére a 
megbízólevelek átadása. 
Előadó: Bencsik János a Választási Bizottság Elnök helyettese 

 
2.,  Az 1990. évi LXV. törvény 19. §. (1) bekezdése, valamint az Ötv. 32. §-a szabályai 

szerint a megválasztott önkormányzati képviselők eskütétele. 
 Előadó: Bencsik János , a Választási Bizottság Elnök helyettese 
 
3.,  Komárom Város polgármestere eskütétele a megválasztott és esküt tett képviselő-testület 

előtt (Ötv. 32. §.). 
 Előadó: Dr. Várnai Tibor korelnök, levezető elnök 
 
4., A polgármesteri tisztség ellátásának egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők 

tiszteletdíjáról szóló többször módosított 1994. évi  LXIV. törvény (Pt tv.) 3. §. (1) bek., 
valamint 4. §. (1) bek., értelmében a polgármester illetményének megállapítása, valamint 
az Ötv. 33/A. §-ában meghatározott,- esetlegesen fennálló összeférhetetlenség alóli 
felmentés megkérése. 

 Előadó: Dr. Várnai Tibor korelnök, levezető elnök 
 
5., Az Ötv. 34. §. (1) bekezdése, valamint az SZMSZ 65. §. (1) bek. és az SZMSZ 38. §. (1) 

bekezdése alapján az alpolgármester titkos szavazással történő megválasztása, illetőleg 
lebonyolításához szavazatszámláló bizottság választása. (Az alpolgármester személyére a 
képviselő-testület tagjai közül kizárólag a polgármester tehet javaslatot.) 

 Előadó: Zatykó János polgármester 
           
6.,  Az alpolgármester képviselő-testület előtti eskütétele, illetményének megállapítása, 

valamint az Ötv. 33/A. §-ában meghatározott,- esetlegesen fennálló összeférhetetlenség 
alóli felmentés megkérése. 

 Előadó: Zatykó János polgármester 
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7., Javaslat a Szervezeti és Működési Szabályzat önkormányzati bizottságok számáról, 
nevéről és létszámáról rendelkező 3. számú melléklete módosítására, az SZMSZ 
tanácsnoki tisztségekről és feladataik meghatározásáról szóló 4. számú melléklete 
hatályon kívül helyezésére, valamint az SZMSZ, - az önkormányzati képviselők, 
bizottsági, részönkormányzati tagok tiszteletdíjáról, költségeiről és egyéb 
kedvezményeiről rendelkező 70. §-a, valamint a képviselői munka elhanyagolása esetén 
ezek megvonása lehetőségeiről szóló 74. §-a módosítására.  

      Előadó: Zatykó János polgármester 
   
8., Az önkormányzati bizottságok, valamint a részönkormányzatok  elnökei titkos 

szavazással, az önkormányzati bizottságok tagjai nyílt szavazással történő megválasztása. 
 A bizottságok megválasztott nem képviselő tagjai eskütétele a képviselő-testület előtt. 
 Előadó: Zatykó János polgármester 
 
9., Tájékoztató a helyi önkormányzati képviselők jogállásának egyes kérdéseiről szóló, -  a 

2000. évi XCVI. törvénybe a 2001. évi CII. törvény 5. §-ával beiktatott 
összeférhetetlenségi és vagyonnyilatkozat tételi szabályokról, eljárási rendről, a 
vagyonnyilatkozatok  - képviselői megbízólevelek átvételétől  számított 30 napon belüli – 
benyújtására szolgáló nyomtatványok átadása. 

     Előadó: Zatykó János polgármester 
                  Dr. Szöllősy Ferenc címzetes főjegyző 
        Az Összeférhetetlenségi és Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság Elnöke 
 

10.,  Megbízás Komárom Város Önkormányzata 2007-2010. évekre szóló Munka- és Gazdasági  
Program-javaslata – az Ötv. 91. §. (1) bekezdés, valamint az SZMSZ 5. §-a szerinti 180 
napon belüli testületi beterjesztésére, valamint KOMÁROM Város Önkormányzata és 
Szervei Szervezeti és Működési Szabályzata 1994. évi LXIII. Tv. 62. §. (5) bekezdése 
szerinti – ugyancsak 180 napon belüli – általános felülvizsgálatára. 

         Előadó: Zatykó János polgármester 
                  Dr. Szöllősy Ferenc címzetes főjegyző 
 

11., A Képviselő-testület 2006. november – december havi rendes ülései napirendjei 
meghatározása. 

     Előadó: Zatykó János polgármester 
 

12., E g y e b e k. 
 
Dr. Várnai Tibor korelnök, levezető elnök: Felkéri Bencsik János urat a Választási Bizottság 
Elnökhelyettesét, hogy az 1. napirend keretében ismertesse a 2006. október hó 01-i 
önkormányzati választások végleges eredményét KOMÁROM városban, majd az 1997. évi C. 
törvény 105/A §. (2) bek. „i” pontjában kapott felhatalmazás alapján adja át a polgármester és 
a mandátumhoz jutott képviselők részére a megbízóleveleket. 
 
Bencsik János  a választások végleges eredményének ismertetése után (írásos anyag 
mellékelve) átadja a polgármester, az egyéni választókerületekben megválasztott képviselők, 
valamint a kompenzációs listán bejutott képviselők számára a megbízólevelet. 
 
Dr. Várnai Tibor levezető elnök, korelnök:  Az első napirendet lezárja, és javasolja  a 2. 
napirendi pont tárgyalását. 
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Elmondja, hogy az önkormányzati törvény 19. §. (1) bekezdése alapján a települési képviselő 
az alakuló ülésen esküt tesz. 
A helyi önkormányzati képviselők jogállásának egyes kérdéseiről szóló 2000. évi XCVI. tv. 
(Ökjtv.) 1. § (2) bekezdése szerint az eskü letételéig a képviselő jogait nem gyakorolhatja! 
Felkéri a Választási Bizottság Elnökhelyettesét, - Bencsik János urat, hogy az eskü 
szövegének előmondásával a megválasztott képviselőktől  az esküt vegye ki!  
 
Bencsik János: Kéri a Képviselőtestület tagjait, valamint az ülés részt vevőit, hogy az 
eskütételhez álljanak fel, majd  az eskü szövegét előmondja, kéri  az első mondatrész 
elhangzása után mindenki mondja a saját nevét. 
 
Én ……………….. esküszöm, / hogy Hazámhoz, a Magyar Köztársasághoz, / annak népéhez 
hű leszek; / az állami és szolgálati titkot megőrzöm , / megbízatásomhoz híven pártatlanul, / 
lelkiismeretesen járok el, / és a legjobb tudásom szerint / minden igyekezetemmel / 
KOMÁROM város javát szolgálom! 
 
(Az esküt tevő meggyőződése szerint: „Isten engem úgy segéljen!”) 
 
Dr. Várnai Tibor  korelnök, levezető elnök: A második napirendet lezárja. Javasolja áttérni a 
3. napirendi pontra: 
 
Elmondja, hogy az Ötv. 32. §-a szerint a polgármester megválasztását követően az alakuló 
ülésen esküt tesz a megválasztott és esküt tett Képviselőtestület előtt. A polgármesteri tisztség 
ellátásának egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselő tiszteletdíjáról szóló, - 2002. évi 
XLIV. törvénnyel módosított 1994. évi LXIV. törvény (Pttv.) 2. §. (1) bekezdés „j” pontja 
szerint, - amennyiben a polgármester az eskü letételét a Képviselőtestület előtt megtagadja, 
polgármesteri tisztsége megszűnik.  
 
Felkéri Zatykó János polgármester urat, hogy a törvény által előírt esküt tegye le, melyet 
előmond.  Kéri az ülés részt vevőit az eskütételhez álljanak fel! 
 
Én Zatykó János esküszöm, / hogy Hazámhoz, a Magyar Köztársasághoz, / 
annak népéhez hű leszek; / az állami és szolgálati titkot megőrzöm , / 
megbízatásomhoz híven pártatlanul, / 
lelkiismeretesen járok el, / és a legjobb tudomásom szerint / minden 
igyekezetemmel / KOMÁROM város javát szolgálom. 
 
Az eskütétel után Bencsik János a Helyi Választási Bizottság elnökhelyettese átadja a 
megbízóleveleket Komárom város megválasztott és esküt tett polgármestere, valamint az 
önkormányzati képviselők részére. Megválasztásukhoz szeretettel gratulál és kéri őket, hogy 
az új önkormányzati ciklusban pártpolitika-mentesen Komárom város egésze javát szolgálva 
végezzenek eredményes munkát.  
Zatykó János polgármester: Köszönti a testületet, az állampolgárokat, a munkatársakat, a 
televízió nézőit, és köszöni a bizalmat. 
Köszönetet mond mindazoknak, akik a 2006. október 1-i választáson bizalmukkal 
megtisztelték és immár harmadik alkalommal választották meg Komárom város 
polgármesterévé. Köszönetet mond az elmúlt időszak képviselő-testületének azért a munkáért, 
amit a 2003-2006. évi ciklusban végzett. Azoknak a képviselőknek is köszönetet mond, akik a 
választások után nem tagjai az új képviselő-testületnek. A 2006. év választása lezárult, 
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innentől kezdve tenni kell a dolgukat, abban kell gondolkodni, hogy az előttük álló 
önkormányzati ciklusban hogyan tudják a város, az önkormányzat működőképességét tovább 
javítani, hogyan tudnak a vagyonnal eredményesen gazdálkodni, és hogyan tudják tovább 
folytatni a fejlesztéseket. A következő önkormányzati ciklusban olyan lehetőség előtt állnak 
az ország települései, mely nem mindennapos lehetőség, - itt az EU-s támogatásokra gondol. 
A következő hét évben mintegy 8.000 milliárd forint érkezhet az országba. Mindent el kell 
követni az országnak, hogy ebből az összegből minél többet tudjanak Komárom városába 
hozni.  Ehhez nagyon sokat kell dolgozni. Kell a konstruktivitás, a konszenzuskészség. Ehhez 
kell a Polgármesteri Hivatal munkája, a város lakossága és az, hogy jó pályázatokat írjanak. 
Ehhez a munkához mindenkinek erőt, egészséget kíván. 
 
Az eskütétel után jog szerint át kell vennie az ülés vezetését a korelnöktől, a levezető elnöktől. 
Ezt mégsem teszi meg, mert annak egyszerű jogi indoka van – éspedig a következő – 
kötelezően tárgyalt napirendi pont témája. Ennél a napirendnél bejelenti érintettségét és azt, 
hogy saját elhatározásból nem kíván részt venni a napirend tárgyalásában és a 
döntéshozatalban! Felkéri tehát dr. Várnai Tibor korelnök, levezető elnök urat a negyedik 
napirend tárgyalásának vezetésére! 
 
Dr. Várnai Tibor korelnök, levezető elnök: 
Javasolja a 4. napirendi pont megtárgyalását, - a polgármester illetményének megállapítását.  
Tájékoztatja a  T. Testületet, hogy a  polgármester illetményének megállapítása a t5öbbször 
módosított 1994. évi LXIV. törvény (Pttv.) 3. §. (1) bekezdése alapján az alakuló ülés 
kötelező napirendje.. Ezt a napirendet a képviselőtestület nyilvános ülésen tárgyalja, hiszen a 
Pttv. 4. §. (4) bekezdése alapján a polgármester illetménye és egyéb juttatása közérdekű 
adatnak minősül! 
A polgármester illetményét a köztisztviselők jogállásáról szóló, többször módosított 1992. évi 
XXIII. törvény 42. §. (1) bekezdése szerint megalkotott, - önkormányzati rendeletben  
megállapított illetményalap  és a Pttv. alapján rögzített  szorzószám szorzataként, 
összegszerűen  kell megállapítani. 
Az 1992. évi XXIII. tv. 43. §. Í(1) bekezdése szerint megállapított köztisztviselői 
illetményalap 2006. évre 36.800 Ft. 
A 10000-nél több lakosú  településeken a szorzószámot  12,5-13,5 -es intervallum között a 
Képviselőtestület állapítja meg. 
A Pttv. 4/A §. (2) bekezdése alapján a  polgármester illetményének  választást követően 
megállapított összege  nem lehet kevesebb a  megválasztását megelőző  időszakban kapott 
illetményénél, - amennyiben a „régi” polgármestert választották újra. 
 
Komárom város polgármesterét újraválasztották.  A választást megelőző időszakban 
illetménye 496.800 Ft volt. Az új illetményt összegszerűen kell megállapítani, szorzószámmal 
kifejezve nem lehet. 
Javasolja, hogy a Képviselőtestület Komárom város Polgármestere Zatykó János úr 
illetményét 2006. október hó 01-i hatállyal a megválasztását megelőző időszakban kapott 
azonos összegben, 496.800 Ft/hó összegben állapítsa meg. 
 
Megkérdezi a Képviselőtestület tagjait a javaslattal kapcsolatban van-e észrevételük? 
Amennyiben nincs, kérdezi a Képviselőtestület tagjait, egyetértenek-e azzal a javaslattal, hogy 
a polgármester illetménye 2006. október hó 01-i hatállyal 496.800 Ft/hó összegű legyen? 
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Megállapítja, hogy a Képviselőtestület 17 igen szavazattal a javaslatot elfogadta és az alábbi 
határozatot hozza: 
 
 
A Képviselőtestület 177/2006. (X.18.) számú  h a t á r o z a t a 
 A Képviselőtestület Zatykó János polgármester illetményét 
 2006. október hó 01-i hatállyal 496.800 Ft-ban állapítja meg. 
  
 Határidő: azonnal 
 Felelős: dr. Szöllősy Ferenc c. főjegyző a határozat megküldéséért. 
 
 
 
Dr. Várnai Tibor  korelnök, levezető elnök: 
A tisztelt Képviselőtestületet kéri, hogy folytassa a napirendi pont második részének 
tárgyalását. 
Közli, hogy az Önkormányzati törvény 33/A. § (3) bekezdése értelmében a polgármester a 
vele szemben fennálló összeférhetetlenségi okot a megválasztásától számított 30 napon belül 
köteles megszüntetni. 
Az Ötv. 33/A. §. (2) bekezdése „bc” értelmében a főállású polgármester a Képviselőtestület 
hozzájárulása nélkül nem lehet vállalat vezető testületének és felügyelő bizottságának tagja,  
szövetkezet tisztségviselője, alapítvány kezelő szervezetének (kuratóriumának) tagja, 
tisztségviselője. 
Mivel Zatykó János polgármester úr a Klapka György Mg. Szövetkezet tiszteletdíjas elnöke,  
kéri a Tisztelt Testületet, hogy fenti törvényben meghatározottak értelmében számára az 
összeférhetetlenségi ok alóli felmentést megadni szíveskedjék. 
 
Határozati javaslata a következő:  A Képviselőtestület Zatykó János polgármester Urat az 
Önkormányzati törvény 33/A §. (2) bekezdése „bc” pontja szerinti összeférhetetlenségi ok 
alól felmenti, a Klapka György Mg. Szövetkezetben betöltött tiszteletdíjas elnöki funkciója 
további viseléséhez hozzájárul. 
 
Megkérdezi a Képviselőtestület tagjait, van-e a javaslattal kapcsolatban észrevétele. 
Amennyiben nincs, kéri, a Testület tagjait szavazzanak, hozzájárulnak-e, hogy polgármester 
úr a Klapka György Mg. TSz-ben betöltött tiszteletdíjas elnöki funkcióját továbbra is 
betöltse? 
Megállapítja, hogy a Testület 17 igen szavazattal a határozati javaslatot elfogadja és az alábbi 
határozatot hozza: 
 
A Képviselőtestület 178//2006. (X. 18.) számú  ha t á r o z a t a: 
 A Képviselőtestület Zatykó János polgármester Urat  
            az Önkormányzati törvény 33/A §. (2) bekezdése szerinti 
            összeférhetetlenségi ok alól felmenti, a Klapka György Mg. 
            Szövetkezetben betöltött tiszteletdíjas elnöki funkciója további 
            viseléséhez hozzájárul. 
 
 Határidő: azonnal 
 Felelős: Dr. Szöllősy Ferenc címzetes főjegyző a határozat megküldéséért 
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Dr. Várnai Tibor  korelnök, levezető elnök:  Ezzel a napirend tárgyalását lezárja,  
tisztjét betöltve átadja az ülés levezetése jogát és kötelezettségét Zatykó Jánosnak a 
Képviselőtestület elnökének, Komárom Város Polgármesterének. 
Kívánja, hogy vezetésével a Képviselőtestület az elkövetkezendő 4 éves időszakban sikeres, 
eredményes munkát végezzen, Komárom város jelentősen fejlődjön, polgárai gyarapodjanak, 
elégedettek legyenek.  
Kéri a Testület minden tagját, hogy a pártpolitikát félretéve egységesen várospolitikai 
szemlélettel dolgozzon. Ez különösen fontos Komárom városában ahol kizárólag két párt 
képviselői foglalnak helyet, azonos szavazati aránnyal.  
 
Zatykó János polgármester: Ígéri, hogy minden elkövet azért, hogy a korelnök úr kívánalmai 
teljesüljenek.  
 
Javasolja rátérni az 5. napirendi pont tárgyalására, az alpolgármester titkos szavazással történő 
megválasztására. Tájékoztatja a Testületet az ezzel kapcsolatos jogszabályi előírásokról a 
következők szerint: 
SZMSZ 56. § (1) bek:. szerint: „A Képviselőtestület alakuló ülésén választja meg az 
alpolgármestert és meghatározza díjazását”. 
 
SZMSZ 65. § (1)  értelmében  „A Képviselőtestület egy főállású alpolgármester választ”. 

(2) Az alpolgármesterre megfelelően irányadók a polgármesterre vonatkozó 
szabályok. A polgármester távolléte, akadályoztatása esetén helyettesíti a  
polgármestert” 

(3) „Az alpolgármester a polgármester irányításával és a polgármester által 
meghatározott keretek között látja el feladatait”. 

 
Az Ötv. 34. §. (1) bekezdése, valamint az SZMSZ 38. § (1) bekezdése értelmében a 
Képviselőtestület – saját tagjai közül – titkos szavazással, minősített többséggel – 
megbízatása időtartamára a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére 
alpolgármestert választ. Az alpolgármester személyére kizárólag a polgármester tehet 
javaslatot!  
 
Tájékoztatja a T. Képviselő-testületet arról, hogy a FIDESZ – MPSZ képviselőivel folytatott 
előzetes egyeztetések ezen a ponton megrekedtek, - nem vezettek eredményre. A választási 
eredmények ismeretében az együttműködési készség, a korrektség, a város, az önkormányzat 
működtethetősége érdekében már a választások után ígéretet tett a FIDESZ MPSZ 
képviselőinek arra, hogy az alpolgármester személyére javaslatot az ő képviselőik közül tesz. 
Kérte a FIDESZ elnökét arra, hogy törvényes jogával élhessen, ezért legalább 3 személyt 
jelöljön meg képviselőtársaik közül, hogy előterjesztést tudjon e fontos tisztségre a 
Képviselő-testültnek tenni. Az ajánlat azonban egy, kizárólag 1 személyre szólt. Nyilvánvaló, 
hogy a FIDESZ-MPSZ részéről egy ilyen javaslat tulajdonképpen egyértelmű 
hatáskörelvonást takar, hiszen ezzel nem a polgármester kizárólagos javaslattételi joga 
érvényesül, hanem a jelölés jogát a FIDESZ –MPSZ egyszemélyes „kínálata” jelenti.  
Nyilvánvaló, hogy a törvényben biztosított alpolgármester személyére irányuló előterjesztési 
joga nem csak jog, hanem kötelezettség is. Ezért a jelölési joggal az alakuló ülésen élnie kell. 
Az előzetes ígéretéhez hű kíván maradni, tehát a FIDESZ – MPSZ önkormányzati képviselői 
közül terjeszti elő javaslatát. 
 
Dr. Molnár Attila: Gratulál Zatykó Jánosnak polgármesterré választásához és a képviselőknek 
ahhoz, hogy megválasztásra kerültek. A választásokat követő másnap felvették a kapcsolatot 
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polgármester úrral. Mindannyian azon álláspontjuknak adtak hangot, hogy a város 
működőképességét biztosítani kell, bármilyen felállás is szülessen a Képviselő-testületben. Az 
egyeztetéseket megtették, hogy a Képviselő-testület működőképességét biztosíthassák. Az 
egyeztetések megkezdődtek. Az egyik sarokpont az volt, hogy a választás Komáromban a 
FIDESZ-Polgári Szövetség csapata nyerte meg. A tárgyalódelegáció ezt a tényt nem vonta 
kétségbe és abban állapodtak meg, hogy a választási eredményeket figyelembe véve a 
FIDESZ – Polgári Szövetséget illeti meg az a jog, hogy az alpolgármester személyére 
javaslatot tegyen. A működéshez a bizottsági struktúrát megfelelően kell meghatározni, 
melyre kompromisszumos megoldás született. A bizottságok tagjait illetően ugyanannyi tagot 
jelölhetett mindkét szervezet. Október 7-én az alpolgármester jelöltként Dr. Juhászné Dr. 
Gordán Ildikó, Dr. Kreft-Horváth Lóránd és Beigelbeck Attila személyére tettek javaslatot. A 
szükséges egyeztetéseket lefolytatták és egyhangúlag úgy döntöttek, hogy Dr. Juhászné Dr. 
Gordán Ildikót javasolják alpolgármesternek. Polgármester úr a tárgyaláson úgy nyilatkozott, 
hogy egyik személlyel szemben sincs kifogása. Október 11-i tárgyaláson polgármester úrral 
közölték, hogy Dr. Juhászné Dr. Gordán Ildikót javasolják alpolgármesternek. 
Megdöbbenésükre polgármester úr azt közölte, hogy a jelölt személyét nem tudja elfogadni. 
Az nem lehet ok és indok, amit ezen a tárgyaláson polgármester úr felvetett. Polgármester úr 
azon jogát nem vitatják el, hogy a személyi javaslatra ő a jogosult. Polgármester úr úgy 
fogalmazott, hogy gesztust tett azzal, amikor a választások éjszakáját követően felajánlotta, 
hogy az alpolgármester személyéről gondolkodjanak. Ezzel polgármester úr nem gesztust tett, 
hanem azt a véleményt kell elfogadnia, amelyet a komáromiak akartak. Azt a személyt, akit 
megjelöltek, a város működőképessége érdekében fogadja el. Olyan sarokpontról van szó egy 
város alpolgármesteri posztját tekintve, amit egyszerűen nem lehet figyelmen kívül hagyni. 
Mindannyian arról beszéltek, hogy helyezkedjenek pártérdekek fölé, főleg a polgármesternek 
kell ezt megtennie, hogy a pártérdekek fölé helyezi magát és megpróbál kompromisszumot és 
konszenzust kialakítani. Ezt a komáromiak kérik polgármester úrtól a szavazataikkal. Addig 
nem tehetik meg, hogy elkezdjék azt a feladatot, amire felhatalmazást kaptak. Ha 
polgármester úr nem hajlandó arra, hogy a komáromiak javaslatát figyelembe vegye, addig 
nem tehetik meg, hogy részt vegyenek a testületi ülésen. 
 
Zatykó János: Tisztelt Elnök úr, képviselő úr, beszéde kezdetén arról beszélt, hogy a 
választást Komáromban a FIDESZ  Magyar Polgári Szövetség nyerte meg. Úgy ítéli meg, 
hogy az Önök olvasatában egy részeredmény van ahol a képviselőkről van szó, az 9:8 
arányban a FIDESZ képviselőit hozta előnybe. Ebben a városban a képviselőkön kívül 
polgármestert is kellett választani. A polgármester választást viszont Zatykó János nyerte 
meggyőző szavazatkülönbséggel, akit az MSZP indított. Összességében a szavazásra jogosult 
a teremben 18 fő. A mandátumarány egyenlőséget mutat. Természetes, hogy azzal ért egyet, 
hogy a közös megoldást megtalálják. Október 6-i tárgyaláson három jelöltet soroltak fel és 
megkérdezték, hogy mindhárom jelölttel egyetért-e. Valóban azt mondta, hogy igen, hiszen 
lehetősége van a három jelölt közül majd valakit az alakuló ülésen jelölni. A következő 
tárgyaláson azt mondta, hogy az eljuttatott információk szerint a megadott 3 személyből egy 
személyt nem tud elfogadni., az pedig egyértelmű, hogy az egyik személyt nem is lehet 
jelölni, hiszen nem szerzett mandátumot. Ezek után a tárgyalás megszakadt és rögtön egy 
levelet írt elnök úrnak, melyben azt kérdezte, hogy a törvény adta lehetőséggel élve 
nevezzenek meg 3 személyt, hogy az alakuló ülésen alpolgármestert jelölhessen. A 3 személy 
helyett egy személyt neveztek meg. Elnök úr levelében nem zárkózott el a tárgyalások további 
folytatásától.  
 
Dr. Juhászné Dr. Gordán Ildikó: Gratulál polgármester úr választásokon elért eredményéhez. 
A választásokon a FIDESZ polgármester jelöltje is szép eredményt ért el, amennyiben a 
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másik jelölt nem indul el a választáson, szoros eredmény alakul ki és előfordulhatott volna az 
is, hogy a FIDESZ által jelölt ül ma a polgármesteri székben. Komárom város polgármestere a 
város állampolgárait politika mentesen, semleges módon képviseli. Ez azt jelenti, hogy 9:8 
arány alakult ki. 9 FIDESZ-es, 8 MSZP-s és az esküjét felvállaló polgármester, aki nem 
pártpolitikus. Ezzel ellentétben mégis 9:9 az eredmény. Azoknak az embereknek, akik a 
változást szerették volna, ez egy szomorú nap. Szembe kell nézniük azzal, hogy Komárom 
polgármestere mégis csak pártpolitikus. Nem vita kérdés, hogy ki nyerte meg a választásokat, 
hiszen 10 %-kal több szavazatot kaptak az egyéni jelöltek Komáromban és a megyében is. 
Személye mögött van egy egységes, tisztességes, becsületes, a városért őszintén tenni akaró 
csapat, ami nem csak képviselőkből, hanem barátokból is áll. A csapatnak joga van jelölni, 
polgármester úrnak pedig joga van méltányolni, hogy egy működőképes várost szeretne, vagy 
megakadnak az első ülésen az egyeztetésekben. A FIDESZ – Magyar Polgári Szövetség tagjai 
hitet tettek amellett, hogy a város érdekében, komoly kompromisszumkészséggel, 
tisztességesen kívánnak dolgozni. Polgármester úrnak ezen el kell gondolkodnia. 
 
Zatykó János: Képviselő asszony szerint a FIDESZ – MPSZ-nek joga van jelölni. Azt kérte, 
hogy ajánljanak 3 személyt, melyet nem teljesítettek. Komárom város polgármesterének 
ahhoz van joga, hogy a megadott személyek közül jelöljön az alakuló ülésen. Képviselő 
Asszony változásról beszél. Hát igen, az elmúlt ciklusban, 2003-2006. években olyan változás 
volt a városban, melyre több száz év alatt nem volt példa. Olyan teljesítményt nyújtott az 
elmúlt négy év Képviselő-testülete, amiről egy jó pár év elteltével talán felsőfokon fognak 
beszélni. Változatlanul azt mondja, hogy kompromisszumra törekszik. Szeretne élni azzal a 
lehetőséggel, hogy a 2-3-4 személyes ajánlatból megtehessen jelölését a főállású 
alpolgármesterre. 
 
Dr. Kreft-Horváth Lóránd: Gratulál polgármester úrnak az elért eredményhez. Ha valaki nem 
szeretne funkciót vállalni, akkor elvállalja-e, ha nem érzi magát elég felkészültnek? Személyét 
illetően a csapatnak megköszönte a bizalmat, de úgy érezte, hogy van nála megfelelőbb 
személy is, aki ezt a munkát jobban el tudja látni. Beigelbeck Attila jelöléséhez valakinek a 
listás helyről vissza kellett volna lépnie. A visszamondást a listán bejutott képviselők tehetik 
meg. A listán bejutott két képviselő úgy döntött, hogy nem lép vissza a képviselőségtől. A 
három jelöltből így marad egy valaki, akit a csapat támogat. Kéri, vegye ezt figyelembe 
polgármester úr. 
 
Zatykó János: Október 6-án ezek szerint nem is egy valós hármas ajánlatról beszéltek, hiszen 
Önnek ehhez nincs ambíciója, Beigelbeck úr pedig ekkor nem is volt tagja a Képviselő-
testületnek. Keresni kell a megoldási lehetőséget. Arra a levélre szeretne hivatkozni, melyet a 
FIDESZ – MPSZ képviselőjétől kapott, hogy a további tárgyalásokra készen állnak. 
 
Dr. Kreft-Horváth Lóránd: Úgy érzi, van erre nála alkalmasabb személy is, nem arról van szó, 
hogy nincs ambíciója, így a jelölést megköszönte. Információja szerint polgármester úr 
csapatánál is jó néhány hetes megbeszélés folyt. Kéri az árnyaltabb fogalmazást. 
 
Dr. Molnár Attila: Polgármester úr azt mondta, azért nem tudja elfogadni Dr. Gordán Ildikó 
személyét alpolgármesternek, mert olyan pletyka szintű információk jutottak el hozzá, hogy 
az alpolgármester jelöltnek az a programja, hogy olyan helyzetet teremtsen a hivatal 
vezetésében, hogy záros határidőn belül a polgármester „bedobja a törölközőt” és új 
polgármester választásokat kelljen kiírni. Ez volt az egyetlen érv, mely jelöltjük személye 
ellen felmerült. Több ezer komáromi vett részt a szavazáson és határozott el egy irányvonalat, 
melynek mentén tovább kell haladni. Ezt mindenkinek figyelembe kell vennie. A személyi 
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javaslatot nem fogadta el, de kéri, hogy ezt a véleményét bírálja felül. Levelükben leírták, 
hogy a további tárgyalásokra készen állnak. Az engedtessék meg, hogy véleményüket leírják, 
azt fenntartsák. A javaslatukat megtették, most a sor polgármester úron van. 
 
Zatykó János: Egyetért azzal, hogy komoly dolgokról van szó. A polgármester felelőssége is 
nagy. A polgármester is sok szavazatot kapott az önkormányzati választásokon. Nem mondott 
olyat, hogy pletyka szintű információi vannak. A tárgyalások előtt nagyon sok emberrel 
tárgyalt. Arról beszélt az egyeztetés során, hogy olyan információi vannak, hogy a fő cél az a 
városban, hogy a nagy szavazattöbbséggel megválasztott polgármestert minél gyorsabban 
„kikészítsük” idegileg, fizikailag, pszichikailag. Olyan hírek jutottak el intézményekbe, hogy 
ott hamarosan – a meghirdetett alpolgármesteri program szerint – vezetőváltásra kerül sor. A 
polgármesteri, a képviselő-testületi munka nagyon fontos, hisz a következő időszakban 
konszenzussal kell a várost irányítani. Az alpolgármesterre a jelölést kizárólag a 
polgármesternek kell megtennie. Az eljuttatott információk alapján a város megválasztott 
polgármesterének van ahhoz joga, hogy a megadott 2-3-4 személyből azt javasolja a 
képviselő-testületnek, akivel úgy érzi, hogy a következő önkormányzati ciklust a 
leghatásosabban, a legésszerűbben végig tudja dolgozni. 
 
Dr. Juhászné Dr. Gordán Ildikó: Kitüntetésnek veszi, hogy személyét olyan fontosnak tartja, 
hogy egy 18 tagú képviselő-testületből egy személytől fél. Furcsállja, hogy férfiként egy nőtől 
fizikailag félelmet érez. Azt is különösen furcsállja, hogy szellemileg is félelmet érez. Kéri, 
mondva csinált problémákkal ne foglalkozzanak. Állampolgári joga, hogy munkáját úgy 
tegye, ahogy tenni szokta. Komolyan gondolkodó ember ilyen érvet nem szabadna, hogy 
előhozzon. Polgármester úr nagyon jól tudja, hogyan történik egy vezetőváltás. Többségi 
szavazással. Senkit nem lehet leváltani akkor, ha a testület nem úgy dönt. A várost működtetni 
kell. Változtatni szeretnének azon a bevett szokáson, hogy a demokráciát megcsúfolva, 
bizonyos emberek eldöntik, hogy a városban hogyan menjenek a dolgok. Meg kell kérdezni a 
város állampolgárait, hogy mit szeretnének. Tiszteletben kell tartani a véleményüket. A 
választópolgár elmondta a véleményét, leszavazták Önöket, mert nem tetszett az a módszer, 
az a diktatúra, amit eddig tapasztaltak. Kéri, polgármester úr tisztelje meg a város 
állampolgárait, hogy az akaratukat, mint polgármester érvényre juttatja. 
 
Zatykó János: A várost nem csak működtetni, de jól működtetni, fejleszteni kell. Úgy ítéli 
meg, hogy az elmúlt ciklusban bizonyos emberek döntöttek a városban, azzal nem tud 
azonosulni. A fontos döntések mögött mindig képviselő-testületi határozat volt. A városban 
nem tettek olyat, melyet 1-2-3 ember döntött el, hanem mindig a képviselő-testület döntését 
valósították meg. 
 
Dr. Kreft-Horváth Lóránd: Kéri, gondolja át döntését polgármester úr. Az első tárgyaláskor is 
szó volt arról a jelöltről, akit most egyértelműen elutasít. Nem szeretnék, ha a tárgyalások 
megrekednének és új választásra kerülne sor. Dolgozni szeretnének, ezért kéri, gondolja át 
polgármester úr döntéseit.  
 
Zatykó János: Elhangzott, hogy képviselő úr nem szeretné, ha új választásokat írnának ki. Ez 
a kifejezés pedig már elhangzott október 2-án este is. A jelölés jogát azért szeretné 
fenntartani, hogy egy olyan alpolgármesterrel dolgozhasson együtt, akivel ténylegesen az 
elmondottakat maximálisan meg tudják valósítani. 
 
Horváth Gyula: A televízió nyilvánossága előtt azt ígérték, hogy mindent Komáromért 
tesznek. A három jelölt között szerepel Dr. Gordán Ildikó is. A választások végeredménye 
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egyértelmű. A FIDESZ – Magyar Polgári Szövetség alpolgármester jelöltje Dr. Gordán 
Ildikó. Polgármester urat régen ismeri, bölcs embernek tartja. Fogadja el a javaslatot.  
 
Zatykó János: Mindannyian arra tettek esküt, hogy pártpolitikától mentesen irányítják a 
várost. Valóban ezt kellene tenni. A matematika egy olyan tudományág, amivel sok mindent 
lehet bebizonyítani, de a matematikában annak az ellenkezője is bizonyítható. 
 
Győri István: Polgármester úr arra hivatkozott, hogy a számokkal sok mindent lehet 
bizonyítani. Valamilyen oknál fogva a város választóképes lakosságának a fele adta le 
szavazatát. Arra nem lehet hivatkozni, hanem lehetne vitatkozni, hogy választóképes lakosság 
26 %-a mennyire jelent többséget. A 10 egyéni választókörzetben a megválasztott képviselők 
összesen nem kaptak annyi szavazatot, amennyivel a polgármestert megválasztották. Mindent 
meg kell tenni annak érdekében, hogy konszenzus alakuljon ki, de azt is szeretné elmondani, 
hogy az alpolgármester nem csak a FIDESZ-nek lesz az alpolgármestere, hanem a testületnek 
is, tehát mindkét oldal bizalmát kell élveznie. Ez a bizalom nincs meg. Adják meg 
polgármester úrnak azt a lehetőséget, hogy olyan személyre tegyen javaslatot, aki mindkét 
oldal bizalmát bírja, mindkét oldal bizalmából megfelelően tudja ezt a feladatot ellátni. 
 
Dr. Molnár Attila: Győri István jelenlegi ismeretei szerint nincs meg a bizalom. A bizalom 
jelenleg a polgármester úrnál nincs meg, hiszen ő jelöl. Akkor tudják meg, hogy van bizalom 
az alpolgármester iránt, ha arról a képviselő-testület véleményt tud nyilvánítani a titkos 
szavazáson. Ezért kérik, hogy polgármester úr fogadja el a javaslatukat és adja meg 
lehetőségét a képviselő-testületnek, hogy véleményt nyilváníthasson az alpolgármester jelölt 
személyéről. Ha a városnak nem lesz alpolgármestere, akkor a Képviselő-testület 
törvénysértést követ el és az Országgyűlésnek fel kell oszlatnia. Kéri, hogy a város 
működőképességének érdekében tegye meg azt a javaslatot, amiben egyébként korábban 
közösen már megállapodtak. 
 
Zatykó János: Természetesen jelölni fog alpolgármestert. Úgy emlékszik, hogy nem 
állapodtak meg konkrétan semmiben. Úgy érzi, egyetlen cél az új választás kiprovokálása. A 
napirend keretében javaslatot tesz Komárom Város alpolgármesterére. Alpolgármesternek 
jelöli Dr. Kreft-Horváth Lóránd  urat, a FIDESZ  MPSZ megválasztott képviselőjét.  
 
Dr. Kreft-Horváth Lóránd: A jelölést nem fogadja el. 
 
Zatykó János: Alpolgármesternek jelöli Dr. Molnár Attila képviselő urat, a FIDESZ MPSZ 
Városi Elnökét. 
 
Dr. Molnár Attila: A javaslatot egyértelműen megtették Dr. Juhászné Dr. Gordán Ildikó 
személyére. A jelölést személy szerint nem vállalja. 
 
Zatykó János: Alpolgármesternek jelöli Sárai János  urat, a FIDESZ MPSZ  képviselőjét, aki 
korábban már betöltötte ezt a tisztséget.  
 
Sárai János: A jelölést nem fogadja el. 
 
Zatykó János: Alpolgármesternek jelöli Géringer László képviselő urat, a FIDESZ MPSZ 
képviselőjét. 
 
Géringer László: A jelölést nem tudja fogadja el. 
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Zatykó János: Az alpolgármesteri poszt betöltésre jelölt személyek a jelölést nem fogadták el. 
A napirend tárgyalását ezért lezárja, hiszen nincs több javaslata alpolgármester személyére. 
Javasolja, térjenek át a következő napirendi pont tárgyalására.  
 
Dr. Molnár Attila: A döntés miatt a felelősséget a polgármesternek kell vállalnia. Kéri, 
polgármester úr a jelölésről gondolkodjon el, döntését bírálja felül. Ameddig ezt nem teszi 
meg, addig az ülésen nem tudnak részt venni. 
 
A FIDESZ-MPSZ képviselői a tárgyalóteremből kivonulnak. 
 
Zatykó János: A látványos kivonulás, melyet tapasztaltak, a nagypolitikában szokásos. 
Véleménye szerint a város ennél többet érdemel. Az a levél, amit a FIDESZ-MPSZ elnökétől 
megkapott arról szól, hogy hajlandóak további egyeztetésekre, tárgyalásokra. Ennek a 
szellemében tette le polgármesteri esküjét. Véleménye szerint tovább kell dolgozni és mindent 
meg kell tenni annak érdekében, hogy a város Képviselő-testülete minél előbb 
megalakulhasson. 
Törvényi előírásnak eleget téve 15 napon belül ismét testületi ülést kell tartani. Remélhetően a 
FIDESZ – Magyar Polgári Szövetség képviselői és elnöke a levélben leírtaknak megfelelően 
tovább folytatják a tárgyalásokat. 
 
Megállapítja, hogy mivel a FIDESZ MPSZ képviselői kivonulásával 9-en maradtak a 
képviselők közül az ülésen,  a Képviselő-testület jelen pillanatban határozatképtelen, ezért az 
ülést berekeszti. 
 
 
 

Kmf. 
 
 
 
 

Dr. Szöllősy Ferenc        Zatykó János 
Jegyző, címzetes főjegyző       polgármester 


